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17 stycznia 2011

Obradowała Komisja Edukacji, Kultury i Sportu

Pierwsze inauguracyjne posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego odbyło się dziś w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach. W
spotkaniu uczestniczyli m.in. Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa, Maria
Fidzińska-Dziurzyńska, skarbnik Województwa Świętokrzyskiego, a także Jacek Kowalczyk,
dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego.

Podczas  pierwszego  posiedzenia  radni  zapoznali  się  z  informacją  na  temat  zadań
realizowanych przez Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego w Kielcach, którą przedstawił jego dyrektor Jacek Kowalczyk, a także
przyjęli plan pracy na I półrocze 2011 r. Jak uzgodnili, w kolejnych miesiącach Komisja
zajmować się będzie m.in. ustalaniem założeń do Świętokrzyskiego Programu Wspierania
Rozwoju Edukacji w 2011 roku, sytuacją finansową i możliwościami współpracy z muzeami i
instytucjami kultury z terenu województwa świętokrzyskiego, realizacją Programu Budowy
Kompleksów Sportowych pn. „Moje Boisko – Orlik 2012” w naszym województwie w latach
2008-2010. W najbliższym półroczu członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego pracować będą także nad informacją o sytuacji finansowej
instytucji kultury w minionym roku, a także nad podziałem środków finansowych na zadania
z  zakresu  kultury  i  ochrony  dziedzictwa narodowego,  edukacji  oraz  kultury  fizycznej  i
sportu.  Komisja wyrazi też swoją opinię o projekcie uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia
dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego.

Członkowie  Komisji  jednogłośnie  zaopiniowali  projekt  budżetu  województwa
świętokrzyskiego na 2011 r.,  a  także  zapoznali  się  z  projektem uchwały  w  sprawie
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Województwa na lata  2011-2038.  Projekt  budżetu na
przyszły  rok,  który  przedstawiła  skarbnik  Województwa  Maria  Fidzińska-Dziurzyńska
zakłada (po uwzględnieniu autopoprawki) dochody województwa na poziomie 677.907.862
złotych,  zaś  wydatki  w  kwocie  814.765.550  złotych.  Deficyt  budżetowy  wyniesie
136.857.688  złotych.

– Wzrost wydatków związanych z realizacją programów i projektów z udziałem środków z
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Unii Europejskiej oraz znaczący spadek dochodów spowodował, że po raz pierwszy od wielu
lat planowane wydatki nie znajdują pokrycia w dochodach planowanych do pozyskania jak
również w nadwyżce z lat ubiegłych. Powstała więc konieczność zaciągnięcia 100 milionów
złotych kredytu na realizację zadań inwestycyjnych.  – powiedziała Maria Fidzińska-
Dziurzyńska.

Jak  poinformowała,  pozostała  kwota  deficytu  (36.857.688  złotych)  będzie  sfinansowana
nadwyżką z lat ubiegłych.


